
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 319 

 

JLV 

LG 

AR 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

MENDOZA, 14 de junio de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0020236/2022, donde se tramita la aprobación de los informes 

finales de los proyectos de investigación de Unidad Académica 2021, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Secretaría de Investigación y Posgrado solicita la aprobación de los informes 

finales de los proyectos de investigación de Unidad Académica 2021 que fueron otorgados en 

Resoluciones Nros. 162/2021-CD y 448/2021- CD. 

Que dichos informes finales fueron evaluados por el Consejo de Investigación de esta 

Institución. 
Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 2 de junio de 2022, sugirió 

al Consejo Directivo aprobar los informes finales de los proyectos de investigación mencionados 

anteriormente.  

                Que la Decana solicita emitir la resolución ad-referéndum del Consejo Directivo. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

AD-REFERÉNDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR los informes finales de los proyectos de investigación de la Unidad 

Académica 2021 que fueron adjudicados en Resoluciones Nros. 162/2021-CD y 448/2021- CD, según 

el siguiente detalle: 

1° Convocatoria  

Director/a Título del proyecto de investigación Evaluación  

 Giménez, Sebastián  

Prácticas pre profesionales: la mirada de las y los 

estudiantes de 1° año de los profesorados de la 

FED sobre la  relación Escuela- Comunidad en el 

contexto de la pandemia de COVID 19  
Aprobado  

13 p. - Bueno  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 319 

 

JLV 

LG 

AR 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

2° Convocatoria  

Director/a Título del proyecto de investigación  Evaluación   

Corral, Sandra Margarita 
Trabajo por proyecto: análisis de la aplicación en 

el nivel inicial y nivel primario en la  ECVA 

Aprobado 

23 p. - MB 

González, Elisabeth M. 
Alfabetización familiar, redes y puentes en 

pandemia 

Aprobado 

18 p. - Bueno 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 


